

**Frandsen Frugt A/S
Strømøvej 3
8700 Horsens**

CVR-nr. 32 28 07 14

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 21/6-2022



Svend Aage Frandsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Arsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen Frugt A/S Strømøvej 3 8700 Horsens
	CVR-nr.: 32 28 07 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Paul Johan Frandsen, formand Karl Johan Frandsen Svend Aage Frandsen
Direktion	Svend Aage Frandsen, direktør
Revisor	Leif Mikkelsen & Partnere A/S Godkendte revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1 th. 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af frugt og grønt, samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 174.081, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.987.772.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb været påvirket af coronavirussituationen. Selskabet har kunder der har været underlagt restriktioner herunder tvangslukning, hvilket har betydet en væsentlig nedgang i aktiviteten i selskabet.

Selskabet har modtaget hjælpepakker i form af kompensation for faste omkostninger, tabt omsætning og lønkompensation, der henvises til note 6.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er efter regnskabsårets udløb fortsat påvirket af coronavirussituationen. Efter regnskabsårets udløb er selskabet fortsat mærket af restriktionerne, som medfører mindre efterspørgsel efter især frugt og grønt. Mange af deres kunder er enten lukket, har sendt medarbejderne hjem eller er underlagt restriktioner som gør at deres behov delvist forsvinder. Det er på nuværende tidspunkt usikkert i hvor stort omfang dette vil påvirke selskabet og hvor lang tid det vil vare.

Årsregnskabet er aflagt efter årsregnskabslovens princip om fortsat drift, da vi tror på at selskabet vil fortsætte sin aktivitet i mange år fremover, og selskabet har en god egenkapital, samt den nødvendige likviditet til at komme gennem denne periode. Det er vores holdning, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.406.265	2.459.385
Personaleomkostninger	1	-1.932.035	-2.196.296
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		474.230	263.089
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-230.740	-224.162
Resultat før finansielle poster		243.490	38.927
Finansielle indtægter	2	4.733	0
Finansielle omkostninger	3	-24.761	-20.903
Resultat før skat		223.462	18.024
Skat af årets resultat	4	-49.381	-4.063
Årets resultat		174.081	13.961
Overført resultat		174.081	13.961
		174.081	13.961

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		397.294	628.034
Materielle anlægsaktiver	5	397.294	628.034
Deposita		90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver		90.000	90.000
Anlægsaktiver i alt		487.294	718.034
Varelager		479.736	549.817
Varebeholdninger		479.736	549.817
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		459.043	948.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.498
Andre tilgodehavender		1.677.853	538.199
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	6.615
Periodeafgrænsningsposter		32.995	33.614
Tilgodehavender		2.169.891	1.528.411
Likvide beholdninger		1.009.186	789.975
Omsætningsaktiver i alt		3.658.813	2.868.203
Aktiver i alt		4.146.107	3.586.237

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		1.486.772	1.312.691
Egenkapital		1.987.772	1.813.691
Hensættelse til udskudt skat		26.604	57.017
Hensatte forpligtelser i alt		26.604	57.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		311.050	386.085
Gæld til tilknyttede virksomheder		276.529	0
Selskabsskat		78.753	0
Anden gæld		1.465.399	1.329.444
Kortfristede gældsforpligtelser		2.131.731	1.715.529
Gældsforpligtelser i alt		2.131.731	1.715.529
Passiver i alt		4.146.107	3.586.237

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	501.000	1.312.691	1.813.691
Årets resultat	0	174.081	174.081
Egenkapital 31. december 2021	<u>501.000</u>	<u>1.486.772</u>	<u>1.987.772</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.781.755	2.046.328
Pensioner	35.646	36.845
Andre omkostninger til social sikring	94.193	93.705
Andre personaleomkostninger	20.441	19.418
	<u>1.932.035</u>	<u>2.196.296</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>4.733</u>	<u>0</u>
	<u>4.733</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.987	2.861
Andre finansielle omkostninger	<u>19.774</u>	<u>18.042</u>
	<u>24.761</u>	<u>20.903</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	79.794	-6.615
Årets udskudte skat	<u>-30.413</u>	<u>10.678</u>
	<u>49.381</u>	<u>4.063</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	<u>2.612.105</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.612.105</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.984.071
Årets afskrivninger	<u>230.740</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>2.214.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>397.294</u>

6 Særlige poster

Der er i regnskabsåret modtaget compensation i forbindelse med coronavirussituationen. Selskabet har søgt og modtaget hjælpepakker for i alt kr. 1.157.307 kr. Dette er dels løncompensation, compensation for faste omkostninger og tabt omsætning.

7 Eventualforpligtelser

Der er 1 års opsigelse på lejemålet Strømvej 3, 8700 Horsens. Årlig leje udgør kr. 360.000.

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Ejendomsselskabet SKF ApS' gæld til Nykredit i Ejendommen Strømvej, 8700 Horsens.
Restgælden 31.12.2021 udgør tkr. 3.077